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Hiermit möchte ich gerne bestellen:
Anz.Artikel Preis Gesamt

Handbuch Alte Kulturpflanzen incl. Saatgutliste € 10,80
Saatgutliste alter Kulturpflanzen ca. 2.000 bei uns erhältliche samenechte Sorten, bio € 0,00
Buch: The Seeds of Kokopelli  440 Seiten in englisch € 35,00
Buch: Semences de Kokopelli in französisch € 49,00
Buch: Gesund durch Indianer-Heilwissen - Ein Tee macht Geschichte portofrei! € 13,50
Flor Essence: WV-Liste kann angfordert werden
1 Packg.      (ausreichend für ca. 8-12 Wochen) € 25,90
3 Packg. je weitere Angebote im Onlineshop € 24,50 € 73,50 Angebot!
6 Packg. je € 21,50 ###### Angebot!
Buch “Gesund durch Indianer-Heilwissen...” plus 1 Packg. Flor Essence statt € 39,40 € 37,00 Angebot!
Flor Essence flüssig 0,5 Liter € 24,50
Homöopathisches Erfolg-Pflanzenstärkungsmittel Silpan (völlig ungiftig):
Silpan 125 ml zum Testen € 6,50
Silpan 500 ml ausreichend für 500 Liter Gießwasser sparsam im Verbrauch € 17,80
Angebot: 2 x 500 ml Silpan  je € 16,50 € 33,00 Angebot!
5   Liter Silpan € 112,00
10 Liter Silpan € 190,00
Silpan-Combi (Gesteinsmehl-Kräuter-Mischung mit Silpan)

1 kg € 11,50
2 kg € 22,00
TomatenTiger, bei Braunfäulebefall (Tomaten, Kartoffeln) rein homöopathisch, völlig ungiftig,125ml € 6,00
Germanium-Badefit-Kugeln 5 Badekugeln € 4,90
25 Stück zu je € 0,90 € 22,50
50 Stück zu je € 0,80 € 40,00
100 Stck. zu je € 0,70 € 70,00
Germanium-Creme

50 ml Tiegel € 14,80
Buch: “Organisches Germanium - Eine Hoffnung für viele Kranke” € 19,95
Buch: "Die wundersame Leber- und Gallenblasenreinigung"  A. Moritz portofrei! € 21,90
Buch: "Krebs ist keine Krankheit" von A. Moritz portofrei! € 18,90
Buch: "Zeitlose Geheimnisse der Gesundheit und Verjüngung" 404 Seiten v. Andreas Moritz   NEU!! € 17,40
Heidelbergers 7 Kräuter-Stern bio Qualität 100g € 15,80
Kardenwurzel-Edelwürze sehr gute Qualität, wird 100 ml € 38,00
nicht nur von W. D. Storl besonders empfohlen (bei Borreliose)
Buchtipp: "Borreliose natürlich heilen", von W.D. Storl € 19,90
Bitterstern der Klassiker 50 ml € 16,50
Schwedenbitter Original nach Maria Treben 40 ml € 2,35
Schwedenbitter Original nach Maria Treben 200 ml € 6,90
Schwedenbitter Alkoholfreies Konzentrat 30 ml € 13,70
Schwedenbitter Kräuter für Selbstansatz für 2 x 0,7 Liter 92 g € 6,35
Bitterkraft 100 ml € 17,00
Bitterkraft 200 ml € 29,90
Mundöl mit Kräutern Bio 100 ml € 8,55
Hildegard Tropfen 20 ml € 11,90
Birkensaft, bio Angebot! 500 ml € 12,95 500 ml € 14,95 Angebot!

Citro Plus 800 bioGrapefruitkernextrakt 50 ml €19,90  Angebot! € 15,90   /     100 ml € 31,90  Angebot! € 25,50 Angebot!

Vino C - OPC - Traubenkern- & Acerolapulver  120 vegetarische Kapseln € 29,90  Angebot! 23,90 Angebot!

Jiaogulan "5-blättriger Ginseng"  muss jetzt als Badezusatz angeboten werden oder Haarwaschmittel od. Räucherware
100g  € 7,90
200g  € 15,50
300g = € 23,20 400g=€ 30,60       500g=€ 38,00       600g=€ 45,30       1000g=€ 75,00
Chlorella, bio zur Schwermetallausleitung nach Dr. Klinghardt 80 Tbl. €11,40 240 Tbl € 25,90    550 Tbl € 49,50   2000 Tbl €144,00
Bärlauch Extrakt  zur Ausleitung(Amalgam) nach Dr. Klinghardt30ml=€13,40 100 ml € 34,00
Koriander Extrakt zur Ausleitung nach Dr. Klinghardt 30ml=€13,40 100 ml € 34,00
Zeolith(ZeoSac-F)  bei Borreliose u.a. 500 ml € 45,00
Cistrosen-Tee Wildsammlung/kbA, bei Borreliose 50 g € 6,90
Weihrauch (Boswellia serrata) vegetarische Kapseln 140 Stck € 21,50
Weihrauch-Creme Naturkosmetik 50 ml € 13,50
Schwarzer Sesam ungemahlen & unerhitzt 250 g € 7,60
Sesam-Handmühle immer frisch selber mahlen € 9,90
Sesam-Handmühle mit Keramikmahlwerk € 25,00
Sesam Kraft,  schwarzer Sesam, gemahlen 250 g € 29,60
die Eiweissquelle für für Knochen, Nägel, Haut und Haar
sibirische Zedernkerne  geschält bio 70g = € 2,95 1000 g € 36,95
UR-GETREIDE aus bio-Anbau:

Einkorn (heimischer Ur-Weizen) 1 kg € 3,60
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5 kg € 3,50/kg € 17,50
10 kg € 3,40/kg € 34,00

Versandkosten nur € 6,90 bei 25 kg 25 kg € 3,20/kg € 80,00
Emmer (heimischer Ur-Hartweizen) 1 kg € 3,60

5 kg € 3,50/kg € 17,50
10 kg € 3,40/kg € 34,00
25 kg € 3,20/kg € 80,00

Wildroggen, Urroggen (Waldstaudenkorn/Johannisroggen) 1 kg € 2,90
(Secale multicaule) 5 kg € 2,80/kg € 14,00

10 kg € 2,70/kg € 27,00
25 kg € 2,60/kg € 65,00

Ur-Dinkel ungekreuzt! (keine Einkreuzung mit Weizen) 1 kg € 2,90
5 kg € 2,70/kg € 13,50

Braunhirse sehr fein und schonend vermahlen 500g € 2,70
Braunhirse sehr fein und schonend vermahlen 1 kg € 5,10
     5 kg € 5,00/kg € 25,00
Braunhirse ungemahlen ganze Körner, auch zur Aussaat (Keimlinge) geeignet  1 kg € 5,30
Braunhirse Spirelli mit Ur-Dinkel 300 g € 2,90
Emmer Nudeln 300 g € 3,90
Emmer Nudeln, grüne Bandnudeln 300 g € 4,50
Emmer Nudeln 500 g € 5,50
Ur-Dinkel Nudeln 300 g € 5,50

500 g € 3,80
Heimische schwarze Linsen, Uralte Landsorte 500 g € 4,50

750 g € 6,10
Wildkräutersalz  300 g € 9,50
Engelwurz-Salz gespeicherte Sonnenenergie 100 g € 5,90
Wildes Salz (Wildkräuter aus dem Allgäu) 80 g € 5,80
Lichtwurzel - Steinsalz 150 g € 3,00
Lichtwurzel - Kräutersalz 150 g € 3,75
Original Indische Waschnuss-Schalen 1 kg € 15,80
Original Indische Waschnuss-Schalen zum Testen, mit kl. Stoffbeutel,  ca. 5-8 mal Waschen € 1,50
Fleckensalz 500g € 4,90
Waschnuss-Schalen plus Fleckensalz statt € 20,70 € 18,50 Angebot!
Duft flüssig 125 ml  Citrus oder Lavendel, waschaktive Duftsubstanz bio € 9,50
Set: je 1 x Waschnuss-Schalen, 1 x Fleckensalz 500g, 1 x Duft flüssig Citrus oder Lavendel  125 ml        € 27,00 Angebot!
Fleckensalz 2 x 500 g ANGEBOT!  2 für 1 € 4,90 Angebot!
Tachyonenenergieprodukte: z.B.:Tachyon. Blaugrüne Uralgen (21g) € 46,-, Tach. Silica Disks 3er Pack € 120,-
Bio-Apfel-Aronia-Saft 3 Liter € 10,00
Energiegetränk aus Granatapfel-(50%!) Aronia-(30%!) und Apfelsaft naturtrüb (20%) 0,375 Liter,bio€ 4,70
Energiegetränk aus Granatapfel-(50%!) Aronia-(30%!) und Apfelsaft naturtrüb (20%) 3 Liter,bio € 25,00
Kupfergartengeräte: ausführliche Beschreibungen und Fotos auf unserer Website
Phoenix Kleinhaue mit 2 Zacken 30 cm € 40,00
Phoenix Kleinhaue mit 2 Zacken, lang, 150 cm € 44,00
Pollux  Kleinhaue mit 1 Zacken 30 cm € 40,00
Pollux  Kleinhaue mit 1 Zacken, lang, 150 cm € 44,00
Sirius Feldhaue standard, poliert 128 cm € 65,00
Pegasus  Sauzahn 142 cm € 94,00
Orion Spaten 119 cm € 138,00
Auva Damenspaten  112 cm € 107,00
Perseus Rechen 155 cm € 77,00
Sabik Ziehhacke 164 cm € 64,00
Antares Grabegabel 108 cm € 145,00
Syrma Rosengabel 108 cm € 112,00
Taurus  Kultivator mit 3 Zähnen 165 cm € 64,00
Hydra  Pendelhacke 165 cm € 94,00
Castor Handschaufel, flach 31 cm € 32,00
Musca Handschaufel,mittel 31 cm € 32,00
Mira Handschaufel,schmal 31 cm € 32,00
Lyra Handkralle € 40,00
Vega Handgabel 27 cm € 32,00
Spika Topf Kralle 26 cm € 21,00
Corvus Mini Sauzahn 36 cm € 42,00
Nunki Jätschlaufe 26 cm € 28,00
Tucana Kräutersichel 26,5 cm € 74,00
Libra Schaufel 155 cm € 136,00
Maia Setz-/Pflanzdorn 25 cm € 30,00 € 26,00 Angebot!
Tuza Weinhaue extra stark 135 cm € 93,00
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Deneb Schuffel 165 cm € 64,00
Merak Krail 128 cm € 122,00
Herkules Rasenkantenstecher 103 cm € 130,00
Kupfergießkanne € 55,00
Wasserspender  für durstige Topfpflanzen € 19,90
Diese mundgeblasenen Glaskugeln mit besonderem Design stammen aus einer traditionellen Glashütte.(in violett, rosa oder grün)
Ziehglocken (Anzuchtglocken) aus Glas 3 er Set  Ø ca. 8cm , Höhe 14cm, Ø 9cm, H:18cm, Ø12cm, H:21cm € 19,90
Barbecue Set verleiht Ihrem Grillgut das besondere Aroma € 14,90
Inhalt: Gußeiserene Dose mit Deckel, ausgesuchte Holzspäne, 2 Tüten Saatgut (Rosmarin, Thymian) 2 Metallpflanzenschilder 

Victorianisches Mini-Gewächshaus  aus Gußeisen ca. 20cm x 20cm x 27,6cm € 29,95
Gewürze und feine Gewürzmischungen aus biologischem Anbau

Madras Masala kbA 30g Nordindische Gewürzmischung € 2,50
Tandori Masala kbA 30g Indische Gewürzmischung € 2,50
Dank der Brennessel kbA 40g  Ein Loblied auf sie, sehr vielseitig verwendbar € 2,50
(Brennesselblätter- u. samen, Schabzigerklee, Bergbohnenkraut, Quendel, Muskatnuß, Dill, Beifuß, Bertram, Lorbeerblätter)

Toskana Gewürzsalz 120g (Ursteinsalz,Rosmarin,Basilikum,Origano,Thymian,schwarzer Pfeffer,scharfer Paprika,Ysop,Majoran) € 2,50
Süßspeise kbA 20g für Pudding, Dessert, Obstsalate u. süße Pfannkuchen (Crepés)  € 2,50
(Bibernellwurzel, Zimt, Vanille, Anis, Sternanis, Kardamon)

Auf Anfrage auch Bertram, Galgant, Quendel, Schabzigerklee € 2,50
Gewürze aus Madagaskar

Szechuan-Pfeffer auch zur Aussaat geeignet 30g € 2,00
SchwarzerPfeffer 60g € 2,00
Bunter Pfeffer 50g € 2,00
Pfeffer bunt, scharf 30g € 2,00
grüner Pfeffer 30g € 2,00
Langer Pfeffer 25g € 2,00
wilder Pfeffer 25g € 2,00
Rosa Pfeffer nicht scharf, z.B.für Süßspeisen. Alle Pfeffer ungemahlen. 20g € 2,00
Gemahlener Pfeffer: Orangen-Pfeffer 30g € 2,00
Gemahlener Pfeffer: Zitronen-Pfeffer 30g € 2,00
Zitronengras getrocknet 50g € 2,00
Curcuma 30g € 2,00
Curry classic 30g € 2,00
Thai rot, mild 30g € 2,00
Thai Curry , sehr scharf 30g € 2,00
Curry Exotic, mittelscharf 30g € 2,00
Curry Créole 30g € 2,00
Curry, mild 30g € 2,00
Curry Madasgskar 30g € 2,00
Chilli (ganz) 30g € 2,00
Chilli, bunt (ganz) 30g € 2,00
Piment Körner 40g € 2,00
Kalebassen-Rassel  aus Peru handgefertigt (auch klein für Babies gut geeignet) € 7,00
Kalebassen-Rassel Peru groß, ca. 10-20 cm lang € 10,00
Blumensamen-Doppelkarten illustriert von Silke Leffler
Löwenmäulchen, Sommerbumen, Klatschmohn oder Trichterwinde Stück € 3,80
Blumensamendoppelkarten gewünschte Sorten bitte ankreuzen 3 Stück nach Wahl € 10,00 Angebot!
Kräutersamendoppelkarten illustriert von Silke Leffler
Rucola, Dill, Basilikum, Kamile oder Kresse Stück € 3,80
Kräutersamendoppelkarten gewünschte Sorten bitte ankreuzen 3 Stück nach Wahl € 10,00 Angebot!
Blumensamenbuch illustriert von Silke Leffler Stück € 14,80
Kräutersamenbuch Stück € 14,80
Bilder der Blumen-/Kräuterdoppelkarten u. Blumen-/Kräutersamenbücher unter: www.gruenertiger.de
Regenwald Produkte

Übernehmen Sie eine ‚Patenschaft' und gönnen Sie sich die wohltuende Wirkung einer ‚Regenwald-Kur':
Shipibo Treasure Tee  40 Beutel  für je ca. 1-2 l Reinigungs- und Wohlfühltee          € 26,00
Shipibo Treasure Tee  2 Beutel  für je ca. 1-2 l Reinigungs- und Wohlfühltee € 2,00
Fiberzon Regenwald-RegulativDarm-Entschlackungspulver 500 g € 46,00
Fiberzon Regenwald-Regulativ  Probe für ca. 3 Tage € 2,00
Pure Camu - Vitamin C, 30 Zylinder á 1000 mg für je 1/2 L Erfrischungsgetränk € 58,00
Pure Camu C - Vitamin C für 1/2 L Erfrischungsgetränk ausreichend für 1-2 Tage € 2,00
Amazon Power-Mix 500g € 60,00
Una de Gato (Katzenkralle) Cats Claw 240ml € 60,00
Sangre de Drago 30ml € 25,00
Weitere Regenwaldprodukte mit ausführlichen Infos gerne auf Anfrage

Fruchtaufstriche - Das Aroma sonnengereifter Früchte aus der Toskana - eingefangen in einem Fruchtaufstrich. 
Geschmack wie hausgemachte Fruchtaufstriche. Die Früchte sind direkt in der Sonne Italiens ausgereift und werden 
erntefrisch nach alten Rezepten verarbeitet. Ohne Zuckerzusätze, keine Gelatine, keine Konservierungsstoffe sie werden nur 
mit Wildapfelsaft gesüsst und abgeschmeckt. In den Sorten (saisonbedingt) lieferbar: 
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Aprikose 250g € 3,39
Erdbeere 250g € 3,39
Kirsche 250g € 3,39
Wilde Weichsel 250g € 3,39
Himbeere 250g € 3,39
Heidelbeere 250g € 3,39
Hagebutte 250g € 3,39
Kornelkirsche 250g € 3,39
Cranberry 250g € 3,39
Schlehe 250g € 3,39
Zitrone 250g € 3,39
Bitterorange 260g € 3,39
schwarze Johannisbeere 250g € 3,39
Granatapfel 250g € 3,39
Ur-Kristall-Salze:
Himalaya-BadeSalz 1 kg € 5,80
Himalaya Feines SpeiseSalz 500 g € 2,90
Inka/Anden-Salz 250 g € 8,90
Halit-Kristalle 500 g € 5,50
Persien-Salz gemahlen im dekorativem bauchigem Glas 180 g € 4,90
Persien-Salz Tüte 500 g € 9,00
Alpen-Salz fein gemahlen 500g € 3,80
Spezialmischung für Soletinktur 500 g € 8,20
Teelichte/Persien-Salz, blau-violett ca. 800 g € 9,70
auf der Webseite www.shop-gruenertiger.de gibt es immer aktuelle Sonderangebote!
bei Fragen können Sie uns gerne anrufen! Ausführlichere Infos zu einzelnen Themen senden wir Ihnen auf Anfrage zu. 

✂---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Info gratis:     Saatgutliste (samenechter Sorten)     Kartoffelliste alter Sorten      Regenwald Ur-Nahrung       Kupfergartengeräte
Ich möchte in Zukunft gerne weitere Infos per e-mail von grünerTiger erhalten (die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben) Ja / Nein

Name, Vorname:.......................................................................................................
Straße, Haus Nr.:.....................................................................................................
Land, PLZ, Ort:...........................................................................................................
Tel.:.................................................................e-mail:...................................................................................
Datum: Unterschrift:  
Absenden oder Fax an:
grünerTiger Versand, Fallerstr.18, 82433 Bad Kohlgrub Tel./Fax: 0049-(0)8845-757 99 88
per e-mail: info@grunertiger.de                    www.gruenertiger.de Stand: 01.12.2011

Bezahlung bei Erstbestellungen per Vorkasse oder Lastschrift Preise zuzügl. Versandspesen

oder folgendes Bestellformular ausfüllen: Unsere AGB sind jederzeit auf unserer Internetseite abrufbar

Anz. Artikel Preis



ARTIKELLISTE-BESTELLSCHEIN grünerTiger 

Versandhandel-Saatgut alter Kulturpflanzen
Tel./Fax:08845-757 99 88


